
Рішення Вченої ради Уманського національного університету 
садівництва в  2024 році 

 
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 5 

 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва  

 

м. Умань          07 березня  2024 року 

 

Присутні:    52   члени Вченої ради 

Запрошені особи: 

1. Андрусяк В.М., директор Центру міжнародної освіти та співпраці 

2. Євчук Я.В., координатор дуальної форми здобуття вищої освіти 

3. Паєвський П.Б., помічник ректора 

4. Сержук О.П.,  помічник ректора 

5. Чернега І.І., директор центру професійно-кар’єрної орієнтації та 

доуніверситетської підготовки 

6. Якименко Т.С.,  провідний юрисконсульт 

7. Косенко С.В., начальник відділу кадрів 

8. Іванова Н.А., завідувач  навчального відділу 
  

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та завдання з 

удосконалення освітнього процесу на наступний семестр 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ 

2. Про результати акредитаційних експертиз освітніх програм в І семестрі 2023-

2024 н.р. 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ 

3. Затвердження фінансового плану Уманського національного університету 

садівництва на 2024 рік 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА  

4. Затвердження кошторису витрат на фінансування студентського 

самоврядування в 2024 році 

Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА 

 5. Про реорганізацію мережі закладів вищої освіти  

6. Поточні питання 

По першому питанню порядку денного «Про результати зимової заліково-
екзаменаційної сесії та завдання з удосконалення освітнього процесу на наступний 
семестр»  виступив  проректор   з  науково-педагогічної  роботи, професор 
Мальований М.І. (доповідь додається до протоколу). 

Заслухавши  доповідь проректора   з  науково-педагогічної  роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  



1. Розглянути результати зимової екзаменаційної сесії 2023-2024 н.р. на вчених 

радах факультетів та засіданнях кафедр.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 року.  

Відповідальні – декани та завідувачі кафедр. 

2. Провести ректорський контроль залишкових знань студентів за результатами 

зимової екзаменаційної сесії 2023-2024 н.р.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 року. 

Відповідальні – проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу 

моніторингу якості освіти, декани, завідувачі кафедр. 

3. Провести виховні години з студентами усіх академічних груп, де обговорити 

результати зимової екзаменаційної сесії 2023-2024 н.р.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 року.  

Відповідальні – куратори груп. 

4. Посилити контроль за якістю викладання навчальних дисциплін, навчально-

методичною та науковою діяльністю науково-педагогічних працівників кафедр.  

Термін виконання – постійно.  

Відповідальні – декани, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 

 

По другому питанню порядку денного «Про результати акредитаційних 

експертиз освітніх програм в І семестрі 2023-2024 н.р.» виступив  проректор   з  

науково-педагогічної  роботи Уманського національного університету садівництва 

професор   Мальований М.І.  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з  науково-педагогічної  

роботи Уманського національного університету садівництва професора 

Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: 

1. Інформацію про результати акредитаційних експертиз освітніх програм взяти до 

відома.  

2. На засіданнях робочих груп з розробки та удосконалення освітніх програм і засіданнях 

кафедр розглянути рекомендації щодо поліпшення освітніх програм, які розроблені 

відділом моніторингу якості освіти.  

Відповідальні: гаранти освітніх програм, завідувачі кафедр.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 р.  

3. До 8.03.2024 р. відділу моніторингу якості освіти підготувати та ознайомити відповідні 

структурні підрозділи і посадові особи з рекомендаціями щодо врахування зауважень 

експертів та членів ГЕР.  

4. До 15.03.2024 р. керівникам структурних підрозділів та посадовим особам, яким 

доведені конкретні завдання щодо усунення зауважень та недоліків, виявлених під час 

акредитаційних експертиз освітніх програм, подати у відділ моніторингу якості освіти звіт 

щодо виконання завдань.  

5. Завідувачу відділу моніторингу якості освіти провести моніторинг виконання завдань.  

 

По третьому питанню порядку денного «Затвердження фінансового плану 

Уманського національного університету садівництва на 2024 рік»  виступила 

головний бухгалтер, доцент Лиса Н.В. (фінансовий план Уманського національного 

університету садівництва на 2023 рік додається до протоколу). 



Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої 
Н.В., Вчена рада університету ухвалила: затвердити фінансовий план Уманського 
національного університету садівництва на 2024 рік. 

 

По четвертому питанню порядку денного «Затвердження кошторису 
витрат на фінансування студентського самоврядування в 2024 році» виступила 
головний бухгалтер, доцент Лиса Н.В.  

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої 
Н.В., Вчена рада університету ухвалила: затвердити кошторис витрат на 
фінансування студентського самоврядування у 2024 році в розмірі 178 тисяч 
гривень. 

 

По п’ятому питанню порядку денного «Про реорганізацію мережі закладів 

вищої освіти» виступила ректор, професор Непочатенко О.О. 

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, професора Непочатенко О.О., 
Вчена рада університету ухвалила: враховуючи та критично оцінюючи позитивні 
аспекти та існуючі ризики реалізації альтернативних моделей оптимізації мережі 
закладів вищої освіти, звернутися з клопотанням до Міністерства освіти і науки 
України та Черкаської військової адміністрації щодо сприяння реорганізації 
закладів вищої освіти в м. Умань шляхом приєднання до Уманського 
національного університету садівництва Уманського державного педагогічного 
університету імені Павла Тичини, що забезпечить:  

– збереження достатнього рівня автономності прийняття рішень; 

– досягнення синергетичного ефекту внаслідок спільної наукової та освітньої 

діяльності; 

– збереження матеріально-технічної бази, набутої закладами вищої освіти, що 

залучаються до процесів реорганізації; 

– уникнення соціальної напруги внаслідок звільнення працівників ЗВО; 

– збереження контингенту студентів; 

– продовження дії наявних укладених договорів про співпрацю та міжнародне 

партнерство, науково-дослідних проєктів різного рівня та розширення 

можливостей для укладення нових; 

– врахування інтересів стейкхолдерів усіх рівнів.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 6 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва  

 
м. Умань          11 квітня  2024 року 

 
Присутні:  48  членів Вченої ради 

 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в 

Уманському національному університеті садівництва у 2024 році 

          Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент  

                 Світлана  МАСЛОВАТА. 

2. Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету садівництва у 2024 році 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор  

        Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

3. Конкурсні справи: 

 1) обрання на посаду завідувача кафедри обліку і оподаткування доктора економічних 

наук, професора Мельник Людмили Юріївни; 

2) обрання на посаду завідувача кафедри підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності доктора економічних наук, професора Соколюка Сергія Юрійовича; 

3) обрання на посаду професора кафедри менеджменту доктора економічних наук, 

професора Вуйченко Марини Анатоліївни;  

4) обрання на посаду професора кафедри менеджменту доктора економічних наук, 

професора Школьного Олександра Олексійовича;  

5) обрання на посаду доцента кафедри менеджменту кандидата економічних наук, 

доцента Вернюк Наталії Олександрівни; 

6) обрання на посаду завідувача кафедри плодівництва і виноградарства доктора 

сільськогосподарських наук, професора Яковенка Романа Володимировича; 

7) обрання на посаду професора кафедри плодівництва і виноградарства доктора 

сільськогосподарських наук, професора Заморського Володимира Васильовича; 

8) обрання на посаду професора кафедри екології та безпеки життєдіяльності доктора 

сільськогосподарських наук, професора Балабака Олександра Анатолійовича. 

4. Поточні питання 

 
З першого питання "Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2024 році" 

виступила відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С.А. 

(Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2024 році додаються до протоколу).   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Масловатої С.А., Вчена рада університету ухвалила:  затвердити 

Правила прийому на навчання до Уманського національного університету садівництва в 

2024 році. 



З другого питання "Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП 

Уманського національного університету садівництва у 2024 році" виступив проректор з 

науково-педагогічної роботи, професор Мальований М.І. (Правила прийому на навчання 

до ВСП Уманського національного університету садівництва в 2024 році додаються до 

протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  

1) затвердити Правила прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету садівництва в 2024 році; 

2) затвердити Положення про приймальні комісії ВСП Уманського національного 

університету садівництва. 

 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ  № 7 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва  

 
м. Умань          30 травня 2024 року 

 

Присутні:  42  члени Вченої ради 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2024 році. 

          Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент  

Світлана МАСЛОВАТА. 

2. Про результати ректорського контролю знань студентів. 

 Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор  

Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

3. Про затвердження складу комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради 

університету за 2023 рік. 

4. Про роботу спеціалізованих вчених рад. 

 Доп.: голови спеціалізованих вчених рад. 

5. Конкурсні справи: 

 1) обрання на посаду професора кафедри підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності доктора економічних наук, професора НЕСТЕРЧУК Юлії Олександрівни; 

2) обрання на посаду завідувача кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, 

доцента ПУШКИ Олександра Сергійовича;  

3) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

ВОЙТІКА Андрія Володимировича;  

4) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

КРАВЧЕНКА Василя Валерійовича; 

5) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

ЛІСОВОГО Івана Олександровича; 

6) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

ШЕВЧУКА Віталія Вікторовича; 

7) обрання на посаду доцента кафедри прикладної інженерії та охорони праці кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента ПРОКОПЕНКА Едуарда Васильовича; 

8) обрання на посаду завідувача кафедри захисту і карантину рослин кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента КРИКУНОВА Ігоря Володимировича;  

9) обрання на посаду завідувача кафедри овочівництва доктора сільськогосподарських 

наук, доцента ЯЦЕНКО Наталії Василівни;  

10) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента ГУРСЬКОГО Ігоря Миколайовича. 

11) обрання у вченому званні доцента кафедри харчових технологій доктора  
сільськогосподарських наук  ДРОЗД Ольги Олександрівни; 

12) обрання у вченому званні доцента кафедри економіки кандидата економічних наук  
ФРОТЕР Оксани Сергіївни; 



 2 

13) обрання у вченому званні доцента кафедри лісового господарства  кандидата 

сільськогосподарських  наук  МАМЧУР Валентини Василівни. 

4. Поточні питання. 

 

З першого питання "Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2024 році" виступила 

відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С.А. (Правила прийому на 

навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському національному університеті садівництва 

у 2024 році зі змінами додаються до протоколу).   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії, 

доцента Масловатої С.А., Вчена рада університету ухвалила:  затвердити зміни до Правил 

прийому на навчання до Уманського національного університету садівництва в 2024 році. 

 

З другого питання " Про результати ректорського контролю знань студентів" виступив 

проректор з науково-педагогічної роботи, професор Мальований М.І.  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  

1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи взяти до відома. 

2. Результати ректорського контролю розглянути на засіданнях кафедр та вчених 

радах факультетів. 

Відповідальні: декани, завідувачі кафедр. 

Термін: до 20.06.2024 р. 

3. Провести on-line анкетування студентів щодо оцінювання якості викладання 

навчальних дисциплін, з метою виявлення недоліків та їх подальшого усунення. «Анкета 

оцінювання якості викладання дисципліни» розміщена сайті відділу моніторингу якості 

освіти https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-studentiv.html 

Відповідальні: декани, завідувач відділу моніторингу якості освіти, завідувачі 

кафедр, науково-педагогічні працівники. 

Термін: до 30.06.2024 р. 

4. Посилити контроль за якістю проведення навчальних занять, привести у 

відповідність методичне забезпечення дисциплін, у т.ч. тести для контролювання знань 

здобувачів.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм, 

науково-педагогічні працівники. 

Термін: постійно.  

5. Покращити організацію самостійної роботи студентів та посилити контроль за її 

виконанням. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, науково-педагогічні 

працівники. 

Термін: постійно.  

6. Посилити контроль над подальшим якісним наповненням платформи 

дистанційної освіти Moodle, зокрема тестами для контролю знань здобувачів, та вчасним 

оновленням навчально-методичних матеріалів у ній.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 

Термін: постійно. 

 



 3 

З третього питання "Про затвердження складу комісії з перевірки виконання рішень 

Вченої ради університету за 2023 рік" виступила ректор, професор Непочатенко О.О.  

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, професора Непочатенко О.О., Вчена рада 

університету ухвалила:  

1. Затвердити склад комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради Уманського 

національного університету садівництва  за 2023 рік: 

Полторецький С.П. – д.с.-г. н., професор, декан факультету агрономії; 

Крикунов І.В. – к.с.-г. н., доцент, завідувач кафедри захисту і карантину рослин; 

Парубок М.І. – к. с.-г. н., доцент, доцент кафедри біології, голова профспілкового комітету. 

2. Доручити комісії провести перевірку та підготувати звіт про стан виконання рішень 

Вченої ради УНУС  за 2023 рік. 

    Термін виконання: до 1 липня 2024 р. 

 

З четвертого питання "Про роботу  спеціалізованих вчених рад" виступили голова 
спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01, професор Осокіна Н. М., голова спеціалізованої 
вченої ради Д 74.844.04, професор Улянич О. І.  

Заслухавши та обговоривши доповіді голови спеціалізованої вченої ради  
Д 74.844.01, професора Осокіної Н. М., голови спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04, 
професора Улянич О. І., Вчена рада університету ухвалила: 

1) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01 в Уманському 
національному університеті садівництва  (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради   
Д 74.844.01 в Уманському національному університеті садівництва додається до протоколу). 

2) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04 в Уманському 
національному університеті садівництва (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради 
Д 74.844.04 в Уманському національному університеті садівництва додається до протоколу). 


